
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 828 DE 02 MAIO DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º – Ficam nomeados para a Composição de Alimentação Escolar de Estiva Gerbi, os seguintes membros: 

 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

 

Titular: MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA (CPF: 172.715.118-65) 

Suplente: JAIME ABREU JUNIOR (CPF: 229.517.088-58) 

 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES E TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO: 

 

Titulares: REJANE CORREA DE CASTILHO RODRIGUES (CPF: 376.168.268-81) e 

CINTIA DA COSTA FONTES JORDÃO (CPF: 311.907.228-10) 

Suplentes: FRANCIENE SATIN DIEGUES (CPF: 286.011.368-18) e 

SILVANA DA SILVA ZANCO (CPF: 584.560.239-49) 

 

 

REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS: 

 

Titulares: LUÍS RICARDO MAINETI (CPF: 355.679.438-14) e 

KARINA ANTUNHA MARIA (CPF: 162.386.608-13) 

Suplentes: VIVIANE GONÇALVES SEVAROLLI (CPF: 214.139.818-52) e 

FERNANDA SILVERIO LACERDA DEL GIUDICE (CPF: 384.310.398-41) 

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

Titulares: REGINA CELIA DE MOURA BUENO (CPF: 516.537.709-10) e 

LUCINEIA LOPES DISTEFANO (CPF: 138.067.848-09) 

Suplentes: QUITÉRIA DA SILVA PASSARELI COSTA (CPF: 327.778.898-99) e 

 ALYSON BATISTA DE SOUSA (CPF: 475.439.778-93) 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário em especial o Decreto 

nº 548 de 02 de julho de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2022 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

CHEFE DE GABINETE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2022 

PROCESSO N° 0695/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CILINDROS DE 

OXÍGÊNIO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ESTIVA GERBI. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A 

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 02/05/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO 

DIA 23 DE MAIO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 02 DE MAIO DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022 

PROCESSO N° 0763/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PAPEL DE 

SULFITE PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 02/05/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 

09:00H DO DIA 23 DE MAIO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 02 DE MAIO DE 2022 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2022 

PROCESSO N° 0762/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

EQUIPAMENTOS/MAQUINÁRIOS PARA O CENTRO DE RECICLAGEM "BENINHO JORDÃO", 

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 02/05/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 

09:00H DO DIA 24 DE MAIO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 02 DE MAIO DE 2022 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022 

PROCESSO N° 072/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO O PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES, CONFORME PROPOSTA N° 12150.250000/1210-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 03/05/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) OU NA PLATAFORMA QUE SERÁ REALIZADO O PREGAO 

ELETRÔNICO. 

 

A SESSÃO TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 18 DE MAIO DE 2022, NA PLATAFORMA BBMNET 

LICITAÇÕES - PREGÕES ELETRÔNICOS, ATRAVÉS DO LINK https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

 

ESTIVA GERBI, 02 DE MAIO DE 2022 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 

PROCESSO N° 071/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO O PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO 0 KM QUE SERÁ 

DESTINADO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, CONFORME PROPOSTA 

N° 12150.250000/1210-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 03/05/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) OU NA PLATAFORMA QUE SERÁ REALIZADO O PREGAO 

ELETRÔNICO. 

 

A SESSÃO TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 18 DE MAIO DE 2022, NA PLATAFORMA BBMNET 

LICITAÇÕES - PREGÕES ELETRÔNICOS, ATRAVÉS DO LINK https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

 

ESTIVA GERBI, 02 DE MAIO DE 2022 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI, INFORMA AOS 

INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRONICO N° 003/2022 - PROCESSO N° 071/2022, 

CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

VEICULO 0KM QUE SERÁ DESTINADO Á SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ESTIVA 

GERBI,QUE A DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO QUE ESTAVA PREVISTA PARA ACONTECER NO 

DIA 10 DE MAIO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS, FOI ALTERADA PARA O DIA 18 DE MAIO DE 2022 ÀS 09:00 

HORAS, EDITAL SEGUE INALTERADO. 

 

 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 02 DE MAIO DE 2022 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

 

  

 

 

        Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1(uma) vaga frente a sua classificação 

no Concurso Público – Edital 001/2019. Deverá comparecer no dia 04 de Maio de 2022, das 08:00 as 11:00 das 

13:00hs as 16:00hs, Local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva 

Gerbi / SP. 

         O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a 

Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado. 

  
 

 

 

 

PEB II – CIÊNCIAS 
  

Nº 02 – JHESSICA EMILY MARIANO 
 

 
  

 

 

 

Publique-se e afixe-se 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de Maio de 2022 

 
 

 

 

 

 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Processo: 029/2022/DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contrato: 0001/2022 

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível Automotivo 

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi 

 

Contratada: Auto Posto Rodrigues e Pinto Ltda. 

Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2023 

Valor Estimativo: R$ 12.598,00 (Doze mil, quinhentos e noventa e oito reais). 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da Câmara Municipal. 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

 

Contrato: 0001/2022 

Aditamento Primeiro 

Objeto: alteração de valor por conta de reajuste de preço 

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi 

 

Contratada: Auto Posto Rodrigues e Pinto Ltda. 

Vigência: 01/04/2022 – 10/03/2022 

Valor Estimativo: R$ 13.450,47 (Treze mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e sete centavos) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  01 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação. 

 

 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  02  de Maio  de  2022  –  Ano VI  –  Edição 613 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


